Serviço Social do Comércio - Sesc

Departamento Regional Amapá

Processo Seletivo nº 024/2018

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Amapá | www.sescamapa.com.br

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP Tel.: (96) 3241-4440 Ramal 220

Página 1 de 5

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso das suas

atribuições, torna público, a 1ª CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo nº 024/2018 dos

candidatos aprovados à investidura das vaga de Estágio de Ensino Superior para exercício

do ano de 2019 aos municípios de Macapá, Laranjal do Jari e Oiapoque, conforme segue.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos convocados que contiverem os seus nomes nesta publicação, deverão

comparecer impreterivelmente no local, data e horário estabelecido no Cronograma

abaixo, concordante ao seu Município de escolha, e munidos dos documentos (originais e

cópias) descritos no item 2.

1.2. Não será tolerada ausência de candidato aprovado no local, data e horário estabelecido no

Cronograma abaixo. O não comparecimento incorrerá na perda da vaga.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

MUNICÍPIO: OIAPOQUE

Data de apresentação: 22/01/2019.

Local: Unidade Sesc Ler - Oiapoque.

Horário: 15h00min.

CURSO: PEDAGOGIA

Nº Inscrição Candidato (a) Class.

688980 Rafael Dos Santos Rocha 1

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI

Data de apresentação: 22/01/2019.

Local: Unidade Sesc Ler - Laranjal do Jari.

Horário: 15h00min.

CURSO: PEDAGOGIA

Nº Inscrição Candidato (a) Class.

689018 France Rose Da Costa Martins 1

http://www.sescamapa.com.br/

 Serviço Social do Comércio - Sesc

Departamento Regional Amapá

Processo Seletivo nº 024/2018

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Amapá | www.sescamapa.com.br

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP Tel.: (96) 3241-4440 Ramal 220

Página 2 de 5

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

MUNICÍPIO: MACAPÁ

Data de apresentação: 22/01/2019.

Local: Auditório do Setor de Desenvolvimento Técnico - Sedet.

Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311, Beirol. Entrada preferencialmente pela portaria

principal da Unidade Sesc Araxá pela Rua Jovino.

Horário: 08h30min. Obs.: O candidato deverá ter disponibilidade de horários durante a

manhã, já que após a entrega dos documentos ocorrerá Treinamento de Ambientação sobre as

políticas de Estágio no Sesc/AP.

22/01/2019

 Nº Inscrição Estagiário (a) Curso/ Setor

1.  688716 Daniel Correa Lima Ciências Contábeis/ CCB

2.  688476 Ana Rosa Nascimento Farias Ciências Contábeis/ CCB

3.  688768 Anézia Maria Brito Lima Jornalismo/ CCM

4.  688491 Elielton Antonio De Souza Torres Sistemas de Informação/ CTI

5.  688575 Lucas Floriano Bastos Da Rocha Ciência da Computação/ CTI

6.  689008 Gilmar Cleber Moreira Lira Arquitetura e Urbanismo/ DPOBR

7.  688885 Lucas Thadeu Martins Fontinele Arquitetura e Urbanismo/ DPOBR

8.  688018 Asley Di Luca Da Silva Vieira Pedagogia/ SEDET

9.  687842 Camila Vitoria Marques Castelo Pedagogia/ SEDET

10.  687728 Larissa Silva De Assis Nutrição/ SEASS

11.  689014 Andressa Da Silva Dos Santos Teatro/ CCT

12.  688541 Filipp Wallajhon Dos Reis Brito De Sena Música/ CCT

13.  687949 Lana Moura Miranda Letras/ CCT

14.  688098 Antônio Flexa Viana Júnior Educação Física/ SEAFE

15.  687470 Debora Dos Santos Dias Educação Física/ SEAFE

16.  688324 Jessica Henjonh Pacheco Santos Educação Física/ SEAFE

17.  688234 Jonathan Jose Mendes De Melo Educação Física/ SEAFE

18.  688092 Welisson Da Silva Marques Educação Física/ SEAFE

19.  687719 Jhennifer Barbosa Da Silva Educação Física/ SEREC

20.  687583 Wilson Moura Serra Neto Educação Física/ SEREC

21.  688871 Jiandry Cunha Chedek Gonçalves Artes Visuais/ SEREC

22.  688039 Myllena Nunes De Oliveira Artes Visuais/ SEREC

http://www.sescamapa.com.br/

 Serviço Social do Comércio - Sesc

Departamento Regional Amapá

Processo Seletivo nº 024/2018

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Amapá | www.sescamapa.com.br

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP Tel.: (96) 3241-4440 Ramal 220

Página 3 de 5

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

MUNICÍPIO: MACAPÁ

Data de apresentação: 23/01/2019.

Local: Auditório do Setor de Desenvolvimento Técnico - Sedet.

Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311, Beirol. Entrada preferencialmente pela portaria

principal da Unidade Sesc Araxá pela Rua Jovino.

Horário: 08h30min. Obs.: O candidato deverá ter disponibilidade de horários durante a

manhã, já que após a entrega dos documentos ocorrerá Treinamento de Ambientação sobre as

políticas de Estágio no Sesc/AP.

23/01/2019

 Nº Inscrição Estagiário (a) Curso/ Setor

1.  688128 Alexcia Tayná Gama Maciel Pedagogia/ Escola Sesc

2.  688990 Anne Caroline Pastana Da Silva Pedagogia/ Escola Sesc

3.  688977 Brenda Manuelle Da Silva De Sousa Pedagogia/ Escola Sesc

4.  687592 Camila Jordana Ferreira De Sousa Abreu Pedagogia/ Escola Sesc

5.  688992 Danielle Pereira Dos Santos Pedagogia/ Escola Sesc

6.  688390 Danielly Foro Do Espirito Santo Pedagogia/ Escola Sesc

7.  688678 Francilene Garcia Costa Pedagogia/ Escola Sesc

8.  688927 Ian De Souza Oliveira Pedagogia/ Escola Sesc

9.  688057 Ísis Beatriz Pantoja Moreira Pedagogia/ Escola Sesc

10.  687463 Jacivalda De Souza Figueira Pedagogia/ Escola Sesc

11.  688945 Luiz Felipe Rodrigues Carmona Pedagogia/ Escola Sesc

12.  687609 Maiara Cristine Correa Dos Santos Pedagogia/ Escola Sesc

13.  688956 Milton Pantoja Junior Pedagogia/ Escola Sesc

14.  688978 Mirlene Pinheiro Da Silva Pedagogia/ Escola Sesc

15.  688131 Missilene Florença Da Penha Cabral Pedagogia/ Escola Sesc

16.  688698 Naiara Brilhante Melo Pedagogia/ Escola Sesc

17.  688943 Nataly Duarte Monteiro Pedagogia/ Escola Sesc

18.  688052 Neuza Braz Da Silva Pedagogia/ Escola Sesc

19.  689057 Ranei Daniele Batista Dos Santos Pedagogia/ Escola Sesc

20.  689044 Rayane Cristina Dos Santos Ramos Pedagogia/ Escola Sesc

21.  688419 Rita De Cássia Alves Raiol Pedagogia/ Escola Sesc

22.  687964 Semírames Rodrigues Campos Pedagogia/ Escola Sesc

http://www.sescamapa.com.br/

 Serviço Social do Comércio - Sesc

Departamento Regional Amapá

Processo Seletivo nº 024/2018

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Amapá | www.sescamapa.com.br

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP Tel.: (96) 3241-4440 Ramal 220

Página 4 de 5

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

MUNICÍPIO: MACAPÁ

Data de apresentação: 24/01/2019.

Local: Auditório do Setor de Desenvolvimento Técnico - Sedet.

Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311, Beirol. Entrada preferencialmente pela portaria

principal da Unidade Sesc Araxá pela Rua Jovino.

Horário: 08h30min. Obs.: O candidato deverá ter disponibilidade de horários durante a

manhã, já que após a entrega dos documentos, ocorrerá Treinamento de Ambientação sobre as

políticas de Estágio no Sesc/AP.

24/01/2019

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. Os candidatos convocados deverão apresentar as documentações abaixo, em originais e

cópias:

 Carteira de identidade - RG (frente e verso); CPF;

 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (frente e verso), contendo PIS/PASEP;

 Cartão do SUS (frente e verso);

 Título de eleitor (frente e verso);

 Certificado de Reservista (frente e verso) obrigatório para o sexo Masculino;

 Certidão de quitação eleitoral (TRE/AP): http://www.tre-

ap.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral, Certidão cível e criminal TJAP:

http://tucujuris.tjap.jus.br/tucujuris/pages/certidao-publica/certidao-publica.html e

Certidão cível e criminal TRF 1ª Região: https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/;

 Comprovante de endereço atualizado do último mês, contendo CEP (será aceito somente

água, luz ou telefone);

 Declaração de matrícula acadêmica atualizada, com carimbo e assinatura da Universidade

e/ou autenticação digital (contendo obrigatoriamente: semestre atual, turno e quantidade

de semestres do curso) - Original, não será recebido cópia;

 Nº Inscrição Estagiário (a) Curso/ Setor

1.  688331 Ingrid Terezinha Carvalho Pinheiro Enfermagem/ CSA

2.  688101 Victor Hugo Oliveira Brito Enfermagem/ CSA

3.  688983 Gabriela De Souza Hayashi Nutrição/ SENUT

4.  688920 Ytalo Ruan Souza E Silva Nutrição/ SENUT

5.  689064 João Ricardo Dos Santos Moutinho Odontologia/ SEODO

6.  688866 Andressa Izabelly Monteiro Nunes Matemática/ Sala De Ciências

7.  688902 Cássia Picanço Conceição Física/ Sala De Ciências

8.  687735 Ermeson Da Silva Borges Química/ Sala De Ciências

9.  689032 José Gabriel Dos Santos Mota Ciências Biológicas/ Sala De Ciências

10.  688013 Janaína Dias Campos Pedagogia/ Sesc Ler Macapá

11.  688687 Jhonata Do Nascimento Piedade Pedagogia/ Sesc Ler Macapá

12.  687712 Sonayra De Oliveira Siqueira Pedagogia/ Escola Sesc

13.  688950 Tatiana Kelly Palha Da Costa Pedagogia/ Escola Sesc

14.  689013 Tayna De Souza Monteiro Pedagogia/ Escola Sesc

15.  688903 Janine Silva Dos Santos Serviço Social/ SEASS

http://www.sescamapa.com.br/
http://www.tre-ap.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://www.tre-ap.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
http://tucujuris.tjap.jus.br/tucujuris/pages/certidao-publica/certidao-publica.html
https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

 Serviço Social do Comércio - Sesc

Departamento Regional Amapá

Processo Seletivo nº 024/2018

Sesc - Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Amapá | www.sescamapa.com.br

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP Tel.: (96) 3241-4440 Ramal 220

Página 5 de 5

 Histórico acadêmico atualizado, com carimbo e assinatura da Universidade e/ou

autenticação digital - Original, não será recebido cópia;

 Termo de abertura da conta bancária, extrato de conta ou cópia do cartão bancário (apenas

a frente do cartão), contendo visivelmente os números da agência e conta corrente,

obrigatoriamente do Banco do Brasil, pois não será aceita conta de outro Banco.

(*) O candidato que ainda não possua Conta Corrente ou Conta Universitária do Banco do

Brasil, poderá solicitar abertura através de aplicativo Android: https://goo.gl/ytFfqH ou se

direcionar a uma agência do Banco do Brasil e solicitar abertura de conta universitária

com cópia do RG, Comprovante de Residência e Declaração de Matrícula da

Universidade. Para mais informações: https://www.bb.com.br/pbb/pagina-

inicial/voce/produtos-e-servicos/contas/bb-conta-universitaria#/

 Formulário de Cadastro Funcional de Estagiário do Sesc/AP (modelo será encaminhado

ao e-mail cadastrado na inscrição do processo seletivo).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A comunicação feita por intermédio de e-mail é meramente informativa. O envio de

comunicação pessoal dirigidas aos candidatos, ainda que extraviada ou por qualquer

motivo não recebida, não desobriga os candidatos da ciência das cláusulas desta

convocação.

Macapá/AP, 4 de janeiro de 2019.

Núbia de Almeida Monte Verde

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.sescamapa.com.br/
https://goo.gl/ytFfqH
https://www.bb.com.br/pbb/pagina-inicial/voce/produtos-e-servicos/contas/bb-conta-universitaria#/
https://www.bb.com.br/pbb/pagina-inicial/voce/produtos-e-servicos/contas/bb-conta-universitaria#/